
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 009/2022/CONSAD/CDRJ 

(SEI 50905.007728/2021-80) 

 

791ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSAD, de 14 e 15/02/2022  

 

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE 

JANEIRO, 

 

Considerando que os impactos relacionados à ação de execução 

ajuizada por Portus, objeto da Deliberação n° 151/2021/CONSAD/CDRJ, vieram 

ao conhecimento deste Conselho apenas em novembro de 2021, devendo então 

ser considerado evento subsequente ao fechamento das Demonstrações 

Financeiras ora em análise, 

 

Considerando que as Demonstrações Financeiras do 4º Trimestre de 

2021 deverão considerar adequadamente o provisionamento contábil relacionado 

à ação supracitada, considerando valores já homologados pela justiça, 

 

DELIBERA: 

 

Pela aprovação das Demonstrações Financeiras do 3º Trimestre de 

2021. 

 

 

Rio de Janeiro, 15 de FEVEREIRO de 2022. 

 

 

 

DINO ANTUNES DIAS BATISTA 
Presidente do Conselho de Administração 


		2022-02-23T15:57:40-0300




